SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018

Aos onze dias do mês de julho, do ano de dois mil e dezoito, às nove horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro),

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA

CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN

PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio),

ANDERSON LUÍS LELLIS SOUSA, CAROLINA LOPES GIAMOGESCHI e CLAUDINEI

MACHADO (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal conforme Portarias

nº 001/2018 e 003/2018 de 03/01/2018, Portaria nº 016/2018 de 20/03/2018 e Portaria nº

018/2018 de 21/03/2018, para julgamento das amostras do Processo nº 094/2018 – Pregão

Eletrônico nº 031/2018 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERIODO DE 12

(DOZE) MESES PARA: LOTE 01 – AQUISIÇÕES FUTURAS DE UNIFORMES

DESTINADOS AO USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E

MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS

MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA.

LOTE 02 – AQUISIÇÕES FUTURAS DE CAMISETAS PARA DIVERSOS PROJETOS,

PROGRAMAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO.

Aberta a sessão, não houve o comparecimento das empresas participantes deste processo

licitatório. Ato contínuo, o Pregoeiro deu início a análise das amostras apresentadas pela

empresa vencedora GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.. A Equipe Técnica

considerou a compatibilidade das amostras apresentadas com os descritivos e o Termo de

Referência constante no edital de licitação. As amostras foram reprovadas conforme relatório

abaixo:

LOTE 01 - UNIFORMES PARA AS SECRETARIAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA
APROVADA /
REPROVADA

MOTIVO

1

030.23.01920 - Camisa social
manga curta - Masculino.Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Administrativo.Tecido:
CEDROVIP MIX PROF, tela
1X1, peso 125 g/m² (+/-
5%.Composição: 65% algodão +
35% poliéster.Cor: Azul,
referência Pantone 14-4214,
cód. 5322 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, cor de
referência, pé de gola interno,
tamanho em molde pequeno,
etiqueta sem especificação. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

http://www.bll.org.br)/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

2

030.23.01921 - Camisa social
manga longa - Masculino.Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Administrativo.Tecido:
CEDROVIP MIX PROF, tela
1X1, peso 125 g/m² (+/-
5%.Composição: 65% algodão +
35% poliéster.Cor: Azul,
referência Pantone 14-4214,
cód. 5322 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, cor de
referência, pé de gola interno,
tamanho em molde pequeno,
etiqueta sem especificação. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

3

030.23.01922 - Camisa social
manga curta - Feminino.Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Administrativo.Tecido:
CEDROVIP MIX PROF, tela
1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%)
Composição: 65% algodão +
35% poliéster.Cor: Azul,
referência Pantone 14-4214,
cód. 5322 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, cor de
referência, pé de gola interno,
tamanho em molde pequeno,
etiqueta sem especificação. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

4

030.23.01923 - Camisa social
manga longa - Feminino.Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Administrativo.Tecido:
CEDROVIP MIX PROF, tela
1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%)
Composição: 65% algodão +
35% poliéster.Cor: Azul,
referência Pantone 14-4214,
cód. 5322 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, cor de
referência, pé de gola interno,
tamanho em molde pequeno,
etiqueta sem especificação. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

5

030.23.01924 - Calça social,
masculino. Setor / Divisão:
Departamento de Obras /
Administrativo Tecido Base:
GABARDINE, peso 170 g/m² (+/-
5%). Composição: 100 %
poliéster. Cor: Azul, referência
Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1
CEDRO

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, costura,
zíper, cor, tamanho em molde
pequeno, etiqueta sem
especificação. A embalagem das
amostras também não atende ao
solicitado no edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

6

030.23.01925 - Calça social,
feminino.Setor / Divisão:
Departamento de Obras /
Administrativo.Tecido Base:
GABARDINE, peso 170 g/m² (+/-
5%).Composição: 100 %
poliéster.Cor: Azul, referência
Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1
CEDRO

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido, costura,
zíper, cor, tamanho em molde
pequeno, etiqueta sem
especificação. A embalagem das
amostras também não atende ao
solicitado no edital.

7

030.23.01926 - Camiseta
unissex, manga curta com faixa
refletiva.Setor / Divisão:
Departamento de Obras /
OperacionaL.Tecido Base:
POLIVISCOSE, peso 150 g/m²
(+/- 5%).Composição: 67 %
poliéster + 33% algodão.Cor:
Azul, referência Pantone 19-
3952, cód. 5098 G4

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Não tem faixa
refletiva nas mangas, o tecido não
é o solicitado, a costura da faixa
refletiva não é dupla. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

8

030.23.01927 - Camiseta
unissex, manga longa com faixa
refletiva. Setor / Divisão:
Departamento de Obras /
Operacional. Tecido Base:
POLIVISCOSE, peso 150 g/m²
(+/- 5%) Composição: 67 %
poliéster + 33% algodão. Cor:
Azul, referência Pantone 19 -
3952, cód. 5098 G4

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Não tem faixa
refletiva nas mangas, o tecido não
é o solicitado, a costura da faixa
refletiva não é dupla. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

9

030.23.01928 - Calça
operacional, meio cós elástico,
com reforço no cavalo e joelho,
com faixa refletiva. Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Operacional.Tecido Base: Brim
pesado, tipo sarja, trama 3x1,
tratamento foto protetor FPU 50,
peso 250 g/m² (+/-
5%).Composição: 67%algodão +
33% poliéster. Cor: Azul,
referência Pantone 19 - 3952,
cód. 5098 G4

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Não possui marca
d´água, sem reforço no cavalo,
cor de referência, comprimento do
cós, medida do botão e tecido. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

10

030.23.01929 - Calça
operacional, meio cós elástico,
com reforço no cavalo e joelho,
com faixa refletiva.Setor /
Divisão: Departamento de Obras
/ Encarregado.Tecido Base: Brim
pesado, tipo sarja, trama 3x1,
tratamento foto protetor FPU 50,
peso 250 g/m² (+/- 5%).
Composição: 67%algodão +
33% poliéster. Cor: Azul
marinho, referência Pantone 19 -
4010, cód. 5228 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Não possui marca
d´água, sem reforço no cavalo,
cor de referência, comprimento do
cós, medida do botão e tecido. A
embalagem das amostras
também não atende ao solicitado
no edital.

11

030.23.01930 - Jaqueta
unissex.Setor / Divisão: Depto.
de Obras/Administrativo-
Encarregado.Tecido Base:
TACTEL, peso 170 g/m² (+/-
5%).Composição: 100 %
poliamida.Cor: Azul marinho,
referência Pantone 19 - 4010,
cód. 5228 G1 CEDRO

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: A gola não tem
fechamento com zíper, bainha do
bolso, medida da ribana da
manga, vista do zíper, forro da
jaqueta. A embalagem das
amostras também não atende ao
solicitado no edital.

12

030.23.01931 - Jaqueta unissex,
com refletivo.Setor / Divisão:
Departamento de
Obras/Operacional.Tecido Base:
TACTEL, peso 160 g/m² (+/- 5%)
Composição: 100 %
poliamida.Cor: Azul marinho,
referência Pantone 19 - 4010,
cód. 5228 G1

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: A gola não tem
fechamento com zíper, bainha do
bolso, medida da ribana da
manga, vista do zíper, forro da
jaqueta, sem refletivo na manga e
costura dupla. A embalagem das
amostras também não atende ao
solicitado no edital.

13

030.23.01932 - Camisa
operacional longa (JALECO).
Setor / Divisão: Departamento de
Obras / Operacional.Tecido
Base: Brim pesado, tipo sarja,
trama 3x1, tratamento foto
protetor FPU 50, peso 190 g/m²
(+/- 5%).Composição:
67%algodão + 33%
poliéster.Cor: Azul marinho,
referência Pantone 19 - 3952,
cód. 5098 G4

UN GHC REPROVADA

NÃO ATENDE A DESCRIÇÃO
DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA NOS SEGUINTES
QUESITOS: Tecido.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

2ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 031/2018

Diante do exposto, com a reprovação das amostras, será convocada a empresa classificada

em segundo lugar CLAUDIA V THOMAS DE MELLO EIRELI – ME para apresentar as

amostras no prazo de 20 (vinte) dias corridos, findando este em 31/07/2018 as 17h30min,

conforme dispõe o edital de licitação. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio),

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio),

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

ANDERSON LUÍS LELLIS SOUSA (Equipe Técnica)

CAROLINA LOPES GIAMOGESCHI (Equipe Técnica)

CLAUDINEI MACHADO (Equipe Técnica)